DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°415701

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:31 del dia 29/8/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 415701 -
LPN SBE N° 06/2022 - ADQUISICION DE EQUIPOS NO LETALES PARA LAS FUERZAS DE SEGURIDAD DE LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS DEL PAIS

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: a7bced4cdadf23ed3711106061eef585

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo
Entidad: Ministerio de Justicia
UuocC: Ministerio de Justicia
Cédigo SICP: 1236

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Uno de los requisitos para €l retiro por parte del Oferente de las Especificaciones Técnicas es: Copia Autenticada
delaConstanciadel RUC (Vigente), donde conste que la actividad principal desarrollada por la empresa esté
vinculada ala DEFENSA/SEGURIDAD. Solicitamos respetuosamente ala Convocante considerar QUE la
Actividad vinculada ala DEFENSA/SEGURIDAD sea principal o secundaria, ya que de todos todos estaria
dentro de las actividades desarrolladas por laempresa. Lo solicitado se fundaen CUMPLIR CON LOS
PRINCIPIOS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA.

17-08-2022

13:43:03

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En atencién ala consulta, dicho requisito ha sido modificado, favor remitirse ala Adenda 1

23-08-2022

07:09:54

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Uno delos requisitos para el retiro por parte del Oferente de las Especificaciones Técnicas es: Copia Autenticada
delaConstanciadel RUC (Vigente), donde conste que la actividad principal desarrollada por la empresa esté
vinculada ala DEFENSA/SEGURIDAD. Solicitamos respetuosamente ala Convocante considerar QUE la
Actividad vinculada ala DEFENSA/SEGURIDAD sea principal o secundaria, ya que de igual manera estaria
dentro de |as actividades desarrolladas por la empresa. Lo solicitado se fundaen CUMPLIR CON LOS
PRINCIPIOS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA.

17-08-2022

13:44:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

En atencién alaconsulta, dicho requisito ha sido modificado, favor remitirse ala Adenda 1

23-08-2022

07:10:39

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosamente ala Convocante que e SISTEMA DE ADJUDICACION DEL PRESENTE
LLAMADO SEA POR ITEMS, para de ésta manera dar mayor participacion alos Oferentes. Lo solicitado se
fundaen CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y
LIBRE COMPETENCIA..

17-08-2022

14:38:40

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El presente proceso licitatorio contemplala Adquisicion de Equipos que en conjunto forman un Sistemade
Equipos No Letales, existen items que se utilizan en conjunto, otros que contienen diferentes tipos de agentes
quimicos que deben ser aptos para utilizarse en simultaneo y en condiciones particulares penitenciarias, la
compatibilidad entre los items para el correcto uso y funcionamiento de los mismos es fundamental, por ello la
modalidad de la Adquisicion debe ser por el Total. Le solicitamos respetuosamente adecuarse a lo establecido en
el PBC

23-08-2022

07:12:06

29-08-2022
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Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosamente a la Convocante ACLARAR s dentro del grupo PROVISION SISTEMAS NO
LETALES se encuentran los Balines de Goma. Lo solicitado se fundaen CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOS
DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA..

17-08-2022

14:52:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Debido a ocultamiento intencional de las Especificaciones Técnicas por motivos de seguridad Nacional y sigilo
informativo, solo se puede mencionar que dentro del listado general de bienes a ser adquiridas existen
Municiones de Impacto Controlado (de pimientay lacrimégena). Le solicitamos respetuosamente realizar la
gestion para € retiro de las Especificaciones Técnicas, seguin o establecido en el PBC, de tal maneraa
interiorizarse integramente sobre los items licitados.

23-08-2022

07:13:25

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosamente a la Convocante CONSIDERAR la experiencia requerida de los 3 Gltimos afios:
2020 - 2021 y 2022. Para de ésta manera dar mayor participacion a potenciales Oferentes. Lo solicitado se funda
en CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y LIBRE
COMPETENCIA..

17-08-2022

14:56:15

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Los criterios de eval uacion, tanto para la capacidad financiera como de la experiencia, se utilizan los gjercicios
culminados contablemente, arazén de que todos | os datos a ser analizados seran extraidos de los documentos
formalesy oficiales contables de cierre (Balances, Estado de Resultados). Por tanto, le solicitamos
respetuosamente adecuarse alo establecido en el PBC

23-08-2022

07:14:06

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos respetuosamente ala Convocante OMITIR el requisito de presentacion de la Autorizacion de
Importacién emitido por laDIMABEL, ya que es un documento de cardcter CONFIDENCIAL. Es necesario
considerar aqui los criterios de proporcionalidad y correlacion entre lacomplejidad de la contratacion y la
experienciarequerida. Lo solicitado se fundaen CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOSDE LAS
CONTRATACIONES PUBLICAS DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA..

17-08-2022

15:04:47

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Los requisitos solicitados estan sujetos alas Reglamentaciones y Obligaciones delaLey N° 4036/10 de Armas
de Fuego, sus Piezas y Componentes, Municiones, Explosivos, Accesoriosy Afines, regulada por la Direccion de
Material Bélico. Tratdandose de bienes de altisima delicadeza, es imprescindible que el Oferente legitime su
Experiencia demostrando que sus importaciones se han realizado previa Autorizacion del Ente Regulador. La
faltade dicha Autorizacion paralas operaciones realizadas constituye un incumplimiento de la Reglamentacion.
Cabe mencionar que las documentaciones a ser presentadas por los Oferentes seran tratadas y analizadas con la
confidencialidad que corresponda. Por tanto, solicitamos respetuosamente adecuarse alo establecido en el PBC

23-08-2022

07:15:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

AUTORIZACION DEL FABRICANTE Solicitamos respetuosamente a la Convocante: Que las legalizaciones
correspondientes en origen y destino, seguin corresponda, que compruebe fidedignamente la relacion comercial
entre el fabricantey el oferente - SEA REQUERIDA UNA VEZ QUE EL OFERENTE SEA ADJUDICADO. Lo
solicitado se fundaen CUMPLIR CON LOS PRINCIPIOS DE LAS CONTRATACIONES PUBLICAS DE
IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA.

17-08-2022

15:31:55

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Las fuerzas de seguridad penitenciariatienen premura por contar con los Equipos no Letales licitados, es por ello
que esta Convocante ha optado por la Modalidad de Subasta a Baja Electrénica, afin de dar celeridad al proceso
licitatorio y alos procesos de compray entrega de los bienes. La ata complejidad y delicadeza del proceso por

su naturalezay destino final, obliga a que todo potencia oferente demuestre fidedignamente AL MOMENTO DE
PRESENTAR SU OFERTA, que cuenta con el aval y compromiso del Fabricante de los Equipos.

23-08-2022

07:17:18

Consulta Realizada

E

Fecha

Hora

29-08-2022
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Listado de Consultas

En el SICP, en la seccion Datos de la Convocatoria, Etapasy Plazos, dice: Fecha Limite de Consultas: viernes,
19 de agosto de 2022 - 09:00 Fecha de Inicio de Propuestas: viernes, 26 de agosto de 2022 - 08:00 Fecha de
Entrega de Ofertas: martes, 30 de agosto de 2022 - 09:50 Luego, en la seccién SUMINISTROS REQUERIDOS
— ESPECIFICACIONES TECNICAS, Detalle de | os productos con | as respectivas especificaciones técnicas, se
establece: CLAUSULA SEGUNDA: Los potenciales oferentes interesados en el presente proceso licitatorio,
podran solicitar las Especificaciones Técnicas en formato impreso, a la Direccion de Contrataciones del
Ministerio de Justicia, sito en la Avda. Rodriguez de Francia esquina Estados Unidos, 2do piso, de 08:00 hs a
15:00 hs, desde la Publicacion del Proceso hasta Fechay Hora Tope de Fin de Carga de la Subasta. Respecto de
los plazos de consulta e inicio de carga de propuestas, y atendiendo ala envergadura del Ilamado licitado y que
|as especificaciones técnicas se encuentran ocultas y deberan ser solicitados por los interesados en formato
impreso, lo cual introduce un tiempo adicional dentro de los plazos normales, favor considerar que los
potencial es of erentes precisan de un plazo mayor a establecido como plazo limite para extender las consultasy
presentar sus propuestas. En este punto es importante aclarar que los Pliego de Bases y Condiciones son €l
instrumento fundamental para alentar la competitividad en estos procesos, como forma de garantizar laigual dad
entre oferentes es que todas las condiciones y requisitos |egales como técnicos, estén claramente plasmadosy
publicados en un mismo cuerpo para que estas luego puedan ser validados, no deben ser ocultos 'y de dificil
acceso paralos potencial es of erentes aparandonos en virtudes del sistema SICP creado justamente al efecto de
hacer libre el acceso alainformacion y tramites de los procesos Por tanto, solicitamos encarecidamente extender
lafechatope de consultas - y en consecuencia deinicio y fin de recepcién de propuestas de precios — en a menos
15 (quince) dias, de manera que los potencial es of erentes puedan contar con el tiempo suficiente pararealizar un
andlisis integro y pormenorizado de todas |as condiciones y requisitos establecidos dentro del presente llamado, y
en consecuencia, presentar una oferta técnica'y econdmica acorde a las necesidades de la Convocante. Lo
solicitado encuentra sustento legal en €l articulo 20° de la Ley 2051/03, especificamente: ...L as especificaciones
técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener |as bases
o los pliegos de requisitos de licitacion, se estableceran con la mayor amplitud..., esto se condice con €l
Principios de Transparenciay Publicidad, ademéas del principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir
en las compras efectuadas por el Estado, establecido en €l inciso b) y c) del articulo 4° de lamismaLey, teniendo
en cuenta ademés lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual rezalo siguiente: La
Convocante podra introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siemprey cuando
se guste alos pardmetros establecidos en la Ley. Los cinco dias hébiles previstos en laLey como limite para el
tope de presentacion de of ertas, se computaran desde el dia siguiente de la publicacién de la adenda respectiva.
Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes a pliego de bases y condiciones deberan quedar
asentadas en una adenda numerada y fechada que formara parte del mismo

19-08-2022

07:46:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Las fuerzas de Seguridad Penitenciaria tienen premura por contar con los Equipos no letales licitados, la
cobertura de seguridad en |os distintos Establecimientos Penitenciarios demanda de forma urgente la dotacion de
equipamientos, es por ello que esta convocante esta obligada a realizar |os procesos con la mayor rapidez que lo
permitan las Reglamentaciones vigentes de la DNCP. En consecuencia se ha optado por la modalidad de Subasta
alaBajaElectronica, afin de dar celeridad a proceso licitatorio, en cuanto a proceso de compray entrega de los
bienes. Por tanto, |e solicitamos respetuosamente adecuarse al PBC

23-08-2022

07:17:49

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En el SICP, en la seccion Datos de la Convocatoria, Adjudicacion y Contrato, dice: Sistema de Adjudicacion: Por
Total Solicitamos alaconvocante, establecer el Sistema de Adjudicacion: Por item, considerando que con el
Sistema de Adjudicacién: Por Total, se restringe la participacion de oferentes que cuentan con la capacidad de
proveer algunos de |os items solicitados y no la totalidad de los mismos. En este sentido, los pliegos de basesy
condiciones deben reflgjar el espiritu del tratamiento igualitario entre los of erentes de una licitacion. El contenido
del pliego no debe tener clausulas o condiciones que solo puedan ser cumplidas por determinados oferentes
cuando dichas condiciones no son técnicamente indispensables o no aportan ninglin valor a proceso. Ademas,
con esta modificacion, la convocante, gracias a una mayor aperturay participacion podré elegir en un marco més
variado y enriquecido de ofertas el producto que mejor satisface las necesidades y 10s objetivos de calidad de la
compray eficienciadel gasto publico. Lo solicitado encuentra sustento legal en €l articulo 20° de la Ley 2051/03,
especificamente: ... Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar
natural eza que deban contener las bases o |os pliegos de requisitos de licitacion, se estableceran con la mayor
amplitud..., esto se condice con el Principio de Igualdad y Libre Competencia que deben regir en las compras
efectuadas por el Estado, establecido en €l inciso b) del articulo 4° de lamisma Ley, teniendo en cuenta ademés
lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual rezalo siguiente: La Convocante podra
introducir modificaciones o enmiendas alos pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se gjuste alos
parémetros establecidos en la Ley. Los cinco dias hébiles previstos en la Ley como limite para el tope de
presentacién de of ertas, se computaran desde el dia siguiente de la publicacion de la adenda respectiva. Las
modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases'y condiciones deberan quedar
asentadas en una adenda numerada y fechada que formara parte del mismo

19-08-2022

07:47:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

El presente proceso licitatorio contemplala Adquisicién de Equipos que en conjunto forman un Sistema de
Equipos No Letales, existen items que se utilizan en conjunto, otros que contienen diferentes tipos de agentes
quimicos que deben ser aptos para utilizarse en simultaneo y en condiciones particulares penitenciarias, la
compatibilidad entre los items para el correcto uso y funcionamiento de los mismos es fundamental, por ello la
modalidad de la Adquisicion debe ser por el Total. Le solicitamos respetuosamente adecuarse a lo establecido en
e PBC.

23-08-2022

07:19:54

Consulta Realizada

Fecha

Hora

29-08-2022
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Listado de Consultas

En e Pliego de Basesy Condiciones, en la seccion REQUISITOS DE CALIFICACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION, Experienciarequerida, dice: Demostrar |a experiencia en provision de Sistemas No Letales o
Materia Prima para Fabricacion de Cartuchos de Municiones o Explosivos, con contratos, Autorizacion de
Importacion, Facturas y Recepciones Finales Satisfactorias (Debera existir correlatividad entre |os documentos),
por un monto equivalente a 50 % como minimo del monto total de la oferta, de los Ultimos 2 afios (2020 y
2021). Solicitamos a la convocante que sea aceptada también la experienciaen provision de Sistemas No Letales
0 Materia Prima para Fabricacién de Cartuchos de Municiones o Explosivos 0o ARMAMENTOS DE USO
MILITAR Y/O EQUIPOS MILITARESY DE SEGURIDAD, con contratos, Autorizacion de Importacion,
Facturas y Recepciones Finales Satisfactorias (Debera existir correlatividad entre |os documentos), por un monto
equivalente al 50 % como minimo del monto total de la oferta, de los Ultimos 10 afios
2012-2013-2014-2015-2016-2017-2018-2019-2020 y 2021), especialmente considerando |os efectos econémicos
adversos de |os afios 2020 y 2021 con motivo de la pandemiadel COVID 19 que provocaron una reduccion
generalizada de las facturaciones y ventas en dicho periodo. El requisito que se expresaen €l pliego no es
fundamental ni conducente alos efectos de dejar probadala mayor o menor experiencia de los oferentes.
Limitandola a solo dos afios no es prueba de poder alcanzar unamejor experienciade calidad y eficienciaen la
compraque se llevara a cabo en este llamado. Lo previamente solicitado o extendemos de modo ano limitar la
participacion de potenciales oferentes y ayudar a mejorar competitividad en este proceso en concordanciaalo
preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras
publicas—inc. b del Art. 4 delaLey N.°2051 DE CONTRATACIONES PUBLICAS el cual estipula: b)
Igualdad y Libre Competencia: Permitiran que todo potencia proveedor o contratista que tenga la solvencia
técnica, econémicay legal necesariay que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento,
en las bases o pliegos de requisitos y en las demés disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar
sin restriccion y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratacion pablica. Asimismo, en
virtud del Art. 20, delaLey 2051/03, el cual reza: ...no se podréan exigir alos participantes requisitos distintos a
los sefialados por estaley, ni se podréan establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con
ello selimitan las posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas... y en €l inciso b) del
articulo 4° de lamisma ley, especificamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las
compras realizadas por € Estado, teniendo en cuenta ademas o establecido en el art. 43° del Decreto
Reglamentario 2992/19, el cua rezalo siguiente: La Convocante podra introducir modificaciones o enmiendas a
los pliegos de bases y condiciones, siemprey cuando se gjuste a los pardmetros establecidos en laLey. Los cinco
dias hébiles previstos en la Ley como limite para el tope de presentacion de ofertas, se computaran desde el dia
siguiente de la publicacion de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las
Convocantes a pliego de bases y condiciones deberén quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que
formaréa parte del mismo

19-08-2022

07:48:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclara que los bienes que solicita se incluyan como Experiencia son de Naturaleza LETAL, los mismos distan
considerablemente de la Naturaleza Objeto de los Bienes del presente proceso (NO LETAL), en consecuencia no
pueden ser aceptados como Experiencia. Por otra parte, tanto para la Evaluacion de la Capacidad Financiera
como la Experiencia, se ha determinado la utilizacion de 3 y 2 afios respectivamente (Ejercicios Fiscales
anteriores cerrados contablemente). Por tanto, |e solicitamos respetuosamente adecuarse a lo establecido en el
PBC

23-08-2022

07:21:27

Listado de Proveedor es Participantes

ENTIDAD
EMISORA

Nro. Garantia Tipo Fecha Emisién

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - RUC:
1535917-4

Categoria: Mediana

Nro. Oferente: 1

1508005507 Péliza 18-08-2022

Fenix SA de Segurosy
Reaseguros

26-08-2022

26-01-2023

Oferente: TRANS CENTER SR.L. - RUC: 80016777-5

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508001712 Pdliza CENIT SA. DE SEGUROS 26-08-2022 26-08-2022 22-01-2023
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 46182501-999 | Agenteirritante, tipo aerosol de alto volumen 104
PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-108/E Max Brasi| Agente irritante, tipo aerosol 1.428.000 148.512.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria dealto volumen
1535917-4 Quimica
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TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GL-108 MAX BRASIL AGENTE IRRITANTE, TIPO 1.190.000 123.760.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA AEROSOL DE ALTO
QUIMICA VOLUMEN
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 46111501-001 | Agenteirritante, tipo granada de agrosol frio 104
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-120/CS Brasi| Agente irritante, tipo granada 1.620.000 168.480.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria de aerosol frio
1535017-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GL-120/CS BRASIL AGENTE IRRITANTE, TIPO 1.350.000 140.400.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA GRANADA DE AEROSOL
QUIMICA FRIiO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
3 46111501-001 | agenteirritante, tipo granada de aerosol frio 104
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-120/0C Brasil agenteirritante, tipo granada 1.679.280 174.645.120
MENDOZA BENITEZ - | |ndustriaQuimica | Industria de aerosol frio
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA [GL-120/0C BRASIL AGENTE IRRITANTE, TIPO 1.399.400 145.537.600
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA GRANADA DE AEROSOL
QUIMICA FRIO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 46111501-001 Granada explosiva de aturdimiento parainterior 104
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GB-704 Brasil Granada explosiva de 1.062.000 110.448.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria aturdimiento parainterior
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GB-704 BRASIL GRANADA EXPLOSIVA DE 885.000 92.040.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA ATURDIMIENTO PARA
QUIMICA INTERIOR
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
5 46111501-001 Granada explosiva lacrimoégena para interior 104
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GB-705 Brasi| Granada explosiva 1.062.000 110.448.000
MENDOZA BENITEZ - [ |ndustria Quimica | Industria lacrimégena parainterior
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GB-705 BRASIL GRANADA EXPLOSIVA 885.000 92.040.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA LACRIMOGENA PARA
QUIMICA INTERIOR
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
6 46111501-001 Granada explosiva de sonido y destello parainterior 104
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GB-707 Brasil Granada explosiva de sonido y 1.110.000 115.440.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria destello parainterior
1535017-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GB-707 BRASIL GRANADA EXPLOSIVA DE 925.000 96.200.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA SONIDO Y DESTELLO
QUIMICA PARA INTERIOR
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cddigo Descripcién del 1tem Cantidad
7 46111501-001 Granada explosiva de pimienta para interior 104
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GB-708 Brasil Granada explosiva de pimienta 1.110.000 115.440.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria parainterior
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GB-708 BRASIL GRANADA EXPLOSIVA DE 925.000 96.200.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA PIMIENTA PARA INTERIOR
QUIMICA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
8 46101504-001 Lanzador (dispositivo eléctrico conducido), tipo pistola 26
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA ArmaEléctrica, Kit |Brasil Lanzador (dispositivo eléctrico 21.594.000 561.444.000
MENDOZA BENITEZ - | |ndustria Quimica | Industria Elite conducido), tipo pistola
1535917-4 P
Quimica
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TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA [SPARK Z 2.0 BRASIL LANZADOR (DISPOSITIVO 17.995.000 467.870.000
SR.L.-80016777-5 INDUSTRIA ELECTRICO CONDUCIDO),
QUIMICA TIPO PISTOLA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
9 46101502-001 Lanzador de municiones no letales, tipo escopeta 26
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA AM-637/N Brasi| Lanzador de municiones no 17.996.400 467.906.400
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria letales, tipo escopeta
1535017-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |AM-637 BRASIL LANZADOR DE 14.997.000 389.922.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA MUNICIONESNO
QUIMICA LETALES, TIPO ESCOPETA
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
10 46111501-002 | Municion lacrimoégena de impacto controlado 1300
PROPUESTASINICIALES
Of.-RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-103/A Brasil Municién lacrimégena de 507.600 659.880.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria impacto controlado
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA [GL-103/A BRASIL MUNICI QN 423.000 549.900.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA LACRIMOGENA DE
QUIMICA IMPACTO CONTROLADO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
11 46111501-002 | Municién de pimienta de impacto controlado 1300
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-104/A Brasil Municién de pimientade 504.120 655.356.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria impacto controlado
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GL-104/A BRASIL MUNICION DE PIMIENTA 420.100 546.130.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA DE IMPACTO
QUIMICA CONTROLADO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
12 46111501-002 | Municién lacrimégena de impacto controlado 520
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-103 Brasi| Municioén lacrimégena de 300.000 156.000.000
MENDOZA BENITEZ - | |ndustria Quimica | Industria impacto controlado
1535017-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA |GL-103 BRASIL MUNICI QN 250.000 130.000.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA LACRIMOGENA DE
QUIMICA IMPACTO CONTROLADO
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
13 46111501-002 | Municion de pimienta de impacto controlado 520
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
VICTOR GERARDO Condor SA Condor SA GL-104 Brasil Municion de pimienta de 300.000 156.000.000
MENDOZA BENITEZ - |ndustriaQuimica | Industria impacto controlado
1535917-4 Quimica
TRANS CENTER CONDOR CONDOR SA [GL-104 BRASIL MUNICION DE PIMIENTA 250.000 130.000.000
SRL.-80016777-5 INDUSTRIA DE IMPACTO
QUIMICA CONTROLADO

Beneficio MyPIMES

1- LoteTota

Oferente Precio

Fecha

Hora

VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - 1535917-4

2.990.587.600

29-08-2022

09:31:40.470

Listado General detodas las Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Fecha Hora Estado
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 2.990.587.600 29-08-2022 09:31:40.470 Beneficio MIPYME
- 1535917-4
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Listado General detodas las Ofertas

| Codigo Verificador: |

aaa43f95d62d16eab733b8d61e3el6e7

| TRANS CENTER SRLL. - 800167775 | 2.991.000.000 29-08-2022 09:28:57.594 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: e5cc63814a08448dda59d995eeh321de

| TRANSCENTER S.R.L. - 80016777-5 | 2.996.000.000 29-08-2022 09:27:01.909 | Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 9981300a69180f 16174094f840883704

| TRANSCENTER SR.L. - 80016777-5 | 2.999.999.600 29-08-2022 09:01:27.791 | Propuesta
Codigo Verificador: 7c9a005a833a74088012b196f aed 7472

VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 3.050.000.000 29-08-2022 09:26:31.185 Periodo Aleatorio

- 1535017-4
Codigo Verificador: 5b07b836d01a1709e050c60d234298571

VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 3.100.000.000 29-08-2022 09:16:46.277 Etapade Puja

- 1535017-4
Codigo Verificador: 2calaafaab62c3bfb0edaf 93c9b57b0

VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ 3.599.999.520 29-08-2022 09:01:27.793 Propuesta

- 1535017-4
Codigo Verificador: 26fefccard577b8c267078d6de879345

Mejores L ances de cada Proveedor por

ltem

1- LoteTotal

Oferente Mejor Precio
VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ - 1535917-4 2.990.587.600
TRANSCENTER S.R.L. - 80016777-5 2.991.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 1535917-4 - VICTOR GERARDO MENDOZA BENITEZ

Item

Precio Ganador

1- LoteTotal

2.990.587.600

Listado de Mensajes

1- LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 29-08-2022 09:10:32.711
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 29-08-2022 09:10:41.669
Sefiores esperamos mejores ofertas. 29-08-2022 09:10:44.384
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 29-08-2022 09:14:41.495
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 29-08-2022 09:14:43.309
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 29-08-2022 09:22:46.463
MOMENTO.
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 29-08-2022 09:31:27.572
EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRESMINUTOS 29-08-2022 09:31:27.646
CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA
FINALIZARA CON LA UBICACION FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.
INGRESAMOSA LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 29-08-2022 09:31:27.646
UBICO EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTICULO 6 DEL
DECRETO 1434.
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 29-08-2022 09:31:40.485

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

29-08-2022
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